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Antroji revoliucija 
II tomas: Liaudies valstybė 

  

6 dalis 
  
  

Valstybės ir vyriausybės forma 
  
Mes, nacionalsocialistai, esame gana abejingi valstybės išorinės formos klausimui. 
Ateities tautos valstybė yra nacionalsocialistinė Weltanschauungsstaat, kurioje 
partija įkūnija istorinę tautos misiją. Tai reiškia, kad:  
    
Nacionalsocializmo idėja yra privalomas völkisch gyvenimo pagrindas. Tai lemia-
mas veiksnys; priešingai, formali struktūra yra palyginti nereikšminga. 
    
Savo politiniame testamente Adolfas Hitleris pats išardė jo įkūnytą valstybės, vy-
riausybės ir partijos vadovybės vienybę ir pertvarkė politinę tvarką, paskirdamas 
Reicho prezidentą, Reicho kanclerį ir partijos ministrą. Tiesą sakant, toks parei-
gybių kaupimas atrodo netinkamas tuo metu, kai visa apimantis genijus, koks 
buvo mūsų fiureris, nebeturi vadžių. 
    
Ilgalaikėje perspektyvoje tikslinga grįžti prie monarchinės santvarkos. Europos su-
vienijimas, kurio siekiame, ir glaudus ryšys su kitomis baltosios rasės tautomis bei 
islamo kultūros sfera turės pasekmių ir konstitucinės teisės požiūriu. Gilėjantis 
tautų ryšys paskatins bendrų institucijų atsiradimą, iš kurių pirmoji yra simbolinis 
bendras valstybės vadovas.  
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Tačiau Vokietijos nacionalsocialistinio judėjimo lyderio ir bendros valstybės vado-
vo pareigų asmeninė sąjunga kitoms mūsų gyvenamosios erdvės tautoms yra 
lygiai taip pat sunkiai pakeliama, kaip ir tai, kad šį aukščiausią tautų bendrijos 
simbolį išrinktų tik vokiečių tauta. Kita vertus, negalima tikėtis, kad vokiečių tauta 
leis kitoms tautoms kištis į jos valstybinio gyvenimo formavimą, sutikdama su 
bendrais rinkimais, kurių rezultatas galbūt būtų ne vokiečių valstybės vadovas. 
    
Čia monarchija yra tinkama išeitis. Be to, imperatorystė atitinka ir vokiškąją, ir 
romėniškąją okcidentinę tradiciją. Monarchija įkūnija teisėtumą ir stabilumą ir 
iškelia valstybės vadovo postą iš šurmulio bei politinių nesutarimų. Taip ji tampa 
atramos stulpu nuolat progresuojančios revoliucijos procese ir mūsų sparčiai be-
sikeičiančiame amžiuje, kuriame vyksta nuolatiniai politiniai ir socialiniai 
pokyčiai.  
    
Ilgą laiką viena nuo kitos atskirtoms Vokietijos žemėms ir pasienio provincijoms 
suartėjant, monarchija taip pat galėjo veikti kaip vienijantis ryšys. Apskritai yra 
daugiau argumentų už nei prieš vokiečių-romėnų imperiją: tai senas Vakarų klausi-
mas - chaosas ar imperija? 
    
Anksčiau nacionalsocialistinis judėjimas atmetė monarchistines restauracijos ten-
dencijas, nes istoriškai buvo artimas Vilhelminų imperijai ir buvo būtina kovoti su 
reakcijos valdžia, kuri taip pat pasinaudojo daugelio vokiečių monarchistiniais 
jausmais kovoje su nacionalsocializmu.  
    
Tai pasikeitė: Monarchizmas Vokietijoje nebėra savarankiška politinė jėga. Todėl 
šiandien galime nešališkai svarstyti, ar nacionalsocialistinė liaudies valstybė 
neturėtų ilgainiui suteikti sau monarchinę formą. Jei kada nors nuspręsime tai pa-
daryti - o tai nėra neatidėliotina politinė problema ar net būtina mūsų idėjos dalis - 
turime atkreipti dėmesį tik į du dalykus: 
    
Turime užtikrinti, kad imperatorystė išliktų tik simbolis, ir neleisti, kad sosto 
šešėlyje sustiprėtų reakcinės jėgos ir bandytų vykdyti nepriklausomą "imperinę" 
politiką - Ispanijos pavyzdys rodo, kokia pavojinga būtų tokia raida, kai tas pats 
karalius, kurį Franco laikė nacionalinės Ispanijos stabilumo garantu, atvėrė kelią į 
demokratijos žemumas, taigi ir į nuosmukį.  
    
Jei esame pasirengę iš bet kokio politinio ginčo išbraukti valstybės vadovo postą ir 
vėl įvesti paveldimą monarchiją, kita vertus, turime reikalauti, kad vyriausybės va-
dovo postas visada liktų neatsiejamai susijęs su NSDAP partijos vadovo postu. Iš 
pradžių kalbėjau apie tris völkisch gyvenimo lygmenis. Pirmąjį lygmenį - tautos 
prasmę ir užduotį - formuoja partija, jį visiems laikams lemia nacionalsocialistinė 
pasaulėžiūra ir galbūt simbolizuoja nekintanti paveldimos monarchijos forma. 
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Antrasis lygmuo - kasdienis valdžios ir administravimo darbas. Šiuo lygmeniu 
mums tenka spręsti dvi užduotis: 
  
 Vyriausybė turi žingsnis po žingsnio įgyvendinti mūsų judėjimo tikslus ir 
niekada neišleisti iš akių istorinės tautos užduoties. 
  

Vyriausybė turi spręsti didėjančias labai išsivysčiusios pramoninės visuomenės 
problemas. 

  
Pirmoji užduotis - mūsų politikos kryptis. Jis sprendžiamas per partijos ir 
valstybės vienybę. 
    
Antroji užduotis mūsų žmonių masei atrodo nepalyginamai svarbesnė. 
    
Tegul niekas nesuklysta: 
    
Jei mūsų žmonės vėl dės visas viltis į nacionalsocialistinį judėjimą, tai bus ne dėl 
mūsų pasaulėžiūros, o dėl to, kad demokratai ir komunistai nebegali susidoroti su 
problemomis ir krizėmis, o mes, kaip ir anksčiau, esame vieninteliai, galintys 
ištraukti vežimą iš purvo. 
    
Žmonėms nerūpės, ką mes manome apie sionizmą, ar esame už monarchiją, ar už 
respubliką, ar valdžia yra diktatūrinė, ar parlamentinė. Žmonės tikėsis, kad 
sutvarkysime ekonomiką, išsiųsime užsieniečius namo, užtikrinsime energijos tie-
kimą, nugalėsime nusikalstamumą ir panaikinsime nedarbą - tai tik keli pa-
vyzdžiai.  
    
Todėl nacionalsocialistinė liaudies valstybė nebus partijos diktatūra. Mes neleisi-
me eksperimentuojantiems ideologams dominuoti vyriausybės darbe. Vyriausybė 
susidurs su sudėtingomis - beveik neišsprendžiamomis - problemomis - jau vien 
dėl to, kad, tikėtina, paskutinę akimirką vėl būsime pakviesti daryti stebuklų. Šias 
problemas turės spręsti ekspertai.  
    
Pas mus svarbiausia - našumas ir sėkmė, o ne vakarėlių knyga! 
    
Taip baigsis demokratinių "universalių genijų", kurie vakar buvo žemės ūkio mi-
nistrai, šiandien - finansų ministrai, o rytoj - net gynybos ministrai, era. 
"Ortodoksiškumas" nėra lemiamas, bet sėkmė. Kad politika vis dėlto būtų vykdo-
ma nacionalsocialistiniu pagrindu, užtikrina vyriausybės vadovas, kuris vadovauja 
ir partijai. Tačiau kitiems partijos uždavinys yra ne perimti vyriausybės veiklą, o 
tik ją prižiūrėti.  
 Šio antrojo lygmens veikla yra tokia pat profesinė, kaip ir kitos. Ji reikalauja 
kruopštaus pasirengimo, apie kurį bus kalbama vėliau, ir nėra ideologinė žaidimų 
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aikštelė ar daugumos sprendimų laukas. Tai mūsų tautai ir jos istorinei misijai tar-
naujanti įmonė. 
    
Jei bus laikomasi visų šių principų, nacionalsocializmas sukurs Naująją tvarką ir 
išpildys fiurerio pranašystę:  
    
"Nacionalsocializmas nulems ateinančius tūkstantį Vokietijos istorijos metų". 

 
 

2. PARTIJA 
  
"Sukilimas yra pateisinamas" - Mao Tse-tungas 
  

Istorinis pavyzdys: kultūrinė revoliucija 
  
1949 m. Pekine Mao Tse-tungas paskelbė Kinijos Liaudies Respubliką. Taip 
baigėsi ilgas pilietinis karas tarp nacionalinių kinų ir raudonųjų kinų. 
    
Apmąstydami nacionalsocialistinę liaudies valstybę, neturėtume domėtis komunis-
tinio režimo Kinijoje pasiekimais, sėkmėmis, klaidomis ir nusikaltimais. Juk iš 
pradžių neatrodė, kad jis labai skirtųsi nuo kitų marksistinių valdymo sistemų, ir 
net Maskvos ir Pekino nesutarimai po Stalino mirties iš esmės buvo nulemti nacio-
nalinių Kinijos ir Rusijos santykių bei jų istorijos. Visa tai mūsų ideologiškai ne-
domina. Nagrinėjame tik vieną Kinijos Liaudies Respublikos politinės istorijos 
įvykį - vadinamąją "kultūrinę revoliuciją", kuria maoizmas ideologiškai atitrūko 
nuo mozaikinio komunizmo ir kuri mums taip pat reikšminga. 
    
Kiekviena pasaulėžiūrinė valstybė, kurioje dominuoja viena partija, nepriklauso-
mai nuo jos ideologinės orientacijos, susiduria su tomis pačiomis esminėmis pro-
blemomis 
:     
Revoliucinė partija, užkariavusi valdžią valstybėje ir įspaudusi savo pasaulėžiūrą 
nacionaliniame organizme, vėlesniu laikotarpiu paprastai virsta biurokratiniu apa-
ratu, kurio nariai pirmiausia suinteresuoti išlaikyti valdžią, privilegijas ir kuo 
sklandesnį administracinį darbą. Revoliucinis impulsas išsenka, partijoje įsitvirtina 
karjeristai ir išstumia pirmosios valandos idealistus.  
    
Tai yra KPDSU problema, kaip, pavyzdžiui, ir PNF, Italijos fašistinės nacionalinės 
partijos, problema. Ir jei būsime sąžiningi sau, reikia pasakyti, kad Nacionalsocia-
listinė vokiečių darbininkų partija taip pat iš dalies įsivėlė į šią valstybinės partijos 
lemtį:  
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Kitaip nebūtų galima suprasti pikto žodžio apie "auksinius fazanus", kartais karo 
pabaigoje nesėkmingai veikusių Gau gynybos komisariatų, kurie vis dėlto buvo 
partijos biurai, staigaus partijos milijoninės armijos subyrėjimo po kapituliacijos, 
buvusių partijos bičiulių, tarnavusių ir tebetarnaujančių okupaciniam režimui, 
nepadoraus, šykštaus oportunizmo ir to, kad pirmiausia turėjo užaugti nauja karta, 
kad būtų įmanomas nacionalsocialistinio judėjimo atgimimas. 
    
Mes, jaunieji nacionalsocialistai, netoleruojame, kai amžini veidmainiai, mūsų 
tautos ir mūsų idėjos priešai, smerkia ir kritikuoja Trečiojo reicho partiją ir 
valstybę. Tačiau ir mes patys tarpusavyje turime išmokti pripažinti klaidas ir gal-
voti, kaip ateityje - būdami nekintamai ištikimi tautai ir judėjimui - elgtis geriau. 
    
Kinijos komunistų partija taip pat atrodė nepajėgi ištrūkti iš šios akivaizdžiai 
neišvengiamos valstybinės partijos aklavietės. Tačiau po daugiau nei dešimtmečio 
visiškos valdžios Mao Tse-tungo šūkis pribloškė milijonų nusivylusių ir idealis-
tiškai nusiteikusių revoliucionierių, ypač jaunimo, mases ir sotus, savimi patenkin-
tus partijos didžiavyrius: Sukilimas pateisinamas!  
    
Jis tapo kultūrinės revoliucijos šūkiu. Už Kinijos ribų tik nedaugelis žmonių su-
prato šios revoliucijos reikšmę mums visiems. Daugumai ji atrodo kaip nesupran-
tamas įvykis egzotiškoje šalyje. Tačiau revoliucionieriams, manantiems, kad 
neišvengiama, jog viena partija organizuoja visas tautos jėgas, bet besibaiminan-
tiems dėl, regis, neišvengiamo naujos "klasės", didžiavyrių valdžios išsivystymo, 
Kultūrinė revoliucija tapo vilties švyturiu. 
    
Maištas pateisinamas!  
    
Pirmą kartą istorijoje revoliucijos nugalėtojas pareiškė, kad net ir praėjus daugeliui 
metų po pergalės yra priežasčių sukilti. 
    
Revoliucija nebebuvo suprantama kaip vienkartinis įvykis, o kaip nuolatinė, priva-
loma užduotis! Tokia yra tikroji kultūrinės revoliucijos reikšmė kiekvienam revo-
liucionieriui. Tegul niekas man nesako, kad ši kultūrinė revoliucija yra 
"marksistinis velnio darbas". Mes, nacionalsocialistai, susiduriame su ta pačia 
užduotimi. Mes taip pat sakome:  
    
Revoliucija - tai ne revoliucinės partijos valdžios užgrobimas, o dvasinis pervers-
mas, reikalaujantis nuolatinio atsidavimo ir pasirengimo revoliucinei kovai net ir 
po pergalės! 
    
33/34 m. SA kovotojai, kalbėdami apie būtinybę "tęsti revoliuciją, po nacionalinės 
revoliucijos turi sekti socialinė revoliucija", trumpai tariant, kad antroji revoliucija 
yra privalomas revoliucinio nacionalsocializmo tikslas, turėjo omenyje ne ką kita. 
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Maištas pateisinamas!  
    
Šią Mao Tse-tungo įžvalgą, kurią Ernstas Röhmas galėjo išsakyti dar 1934 m., tu-
rime paaiškinti Kinijos kultūrinės revoliucijos pavyzdžiu. Todėl teisinga nacional-
socializmą priskirti įtampos laukui tarp Liudviko Napoleono ir Mao Dzedungo. 
Abu istoriniai pavyzdžiai gali priversti mus susimąstyti, net jei pagrįstai nenorime 
ir negalime jų tiesiog imituoti. 
    
Žinoma, kultūrinė revoliucija turėjo ir tamsiųjų pusių! Ji dešimtmečiais stabdė Ki-
nijos mokslo, technikos ir ekonomikos vystymąsi ir savo eiga turėjo daugiau ben-
dro su katastrofų politika nei su atsakingu užduočių, tenkančių vieningai partijai, 
kaip tautos valios reiškėjai, vykdymu. Tačiau tai tik parodo griežtos dogmatiškos 
marksistinės ideologijos, kurioje glūdi partijos užduoties samprata, menkai susiju-
si su tautos interesais, ribotumą. 
    
Nacionalsocialistų judėjimui viskas lengviau. Mums nereikia griebtis tokių despe-
ratiškų priemonių, kokia buvo kultūrinė revoliucija, kad užkirstume kelią revoliu-
cijos įtvirtinimui, nes mes kitaip įsivaizduojame partijos užduotį!  
    
Nacionalsocialistinį judėjimą nuo pat pradžių galima organizuoti taip, kad net ir po 
pergalės jis nevirstų didžiavyrių valdžia. Būtent tai ir noriu parodyti toliau. 
    
Maištas pateisinamas! 
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